
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25757

MARTES, 13 DE OCTUBRE DE 2015 - BOC NÚM. 196

1/2

C
V
E
-2

0
1
5
-1

1
5
0
9

  

     AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2015-11509   Anuncio de formalización del contrato mixto de la concesión de la 
gestión integral del Servicio de Aguas y del Servicio de Colaboración 
en la Gestión Recaudatoria. Expediente 370/2014.

   1. Entidad adjudicadora: 

 a) Organismo: Ayuntamiento de Reinosa. 

 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 

 c) Número de expediente: 370/2014. 

 d) Perfi l del contratante: www.contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato: 

 a) Tipo de contrato: Mixto -Contrato de gestión de Servicio Público y de Servicios. 

 b) Descripción del objeto: Gestión integral del Servicio de Aguas en el Municipio de Reinosa 
y del Servicio de colaboración en la Gestión Recaudatoria (en la parte correspondiente). 

 c) CPV (Referencia de nomenclatura): 65130000-3 (explotación del Suministro de Agua), 
90400000-1 (Servicios de Alcantarillado) y 66133000-1 (Servicios de Tramitación y Liquida-
ción). 

 d) Medio de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial n.º 213, de 5 de noviembre 
de 2014, y Perfi l del Contratante (Plataforma de Contratación del Sector Público), con fecha 5 
de noviembre de 2014. 

 e) Plazo de duración del contrato: 10 años, prorrogables (por acuerdo expreso de ambas 
partes) por períodos de 5 años hasta un máximo de tres prórrogas. 

 3. Tramitación y procedimiento: 

 a) Tramitación: Ordinaria. 

 b) Procedimiento: Abierto, con varios criterios de adjudicación: 

 — Criterios objetivos evaluables de forma automática: Canon inicial (hasta 50 puntos), 
canon anual variable (hasta 10 puntos), coefi ciente Z de revisión de tarifas (hasta 5 puntos). 

 — Criterios cuya cuantifi cación depende de un juicio de valor: Medios humanos y materia-
les asignados al servicio para mantenimiento y gestión (hasta 7 puntos), medios humanos y 
materiales puestos a disposición del servicio para situaciones de emergencia (hasta 5 puntos), 
programa de mantenimiento y conservación de las instalaciones (hasta 8 puntos), plan de tra-
bajo para la prevención de riesgos laborales (hasta 3 puntos), plan de control y aseguramiento 
de la calidad del agua distribuida (hasta 2 puntos) y plan de actuaciones en las instalaciones 
para la mejor efi ciencia, calidad y gestión del servicio (hasta 10 puntos). 

 4. Valor estimado del contrato: 24.204.732,50 euros, IVA excluido. 

 5. Canon inicial mínimo: 750.000,00 euros. 

 6. Adjudicación: 

 a) Fecha: 3 de septiembre de 2015. 

 b) Contratista: FCC Aqualia, S. A. 

 c) Nacionalidad: Española. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 25758

MARTES, 13 DE OCTUBRE DE 2015 - BOC NÚM. 196

2/2

C
V
E
-2

0
1
5
-1

1
5
0
9

 d) Ventajas de la proposición presentada por la adjudicataria: Canon inicial propuesto (y 
satisfecho) por el contratista de 1.050.000,00 euros, canon anual variable del 8,0% sobre el 
total de la facturación anual de las tasas y retribuciones objeto de la concesión, y otras que 
constan en la proposición presentada. 

 7. Formalización del contrato: 24 de septiembre de 2015. 

 Reinosa, 25 de septiembre de 2015 

 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2015/11509 


		Gobierno de Cantabria
	2015-10-08T11:17:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




